令和元年１１月吉日

産業技術連携推進会議 議員各位

産業技術連携推進会議事務局

第６０回産業技術連携推進会議総会の開催について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

産業技術連携推進会議の運営に関しましては、平素より多大なご支援・ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。

さて、下記の通り、令和２年１月２０日に第６０回産業技術連携推進会議総会を開催いたしま

す。ご多用のこととは存じますが、議員の皆様におかれましては、本会議にご出席賜りますよう

お願い申し上げます。

今回は、前身である工業技術連絡会議の第１回総会（１９６０年開催）から数え第６０回目を迎

えることから、記念の総会として開催いたします。

同封の議事次第にありますように、議員（加盟機関）以外に、企業、大学、支援機関の方にも

ご登壇いただき、技術支援に留まらず、経営支援の視点なども加えた総合的な企業支援につ

いて議論いたします。

広い会場を用意いたしましたので、産技連議員（代理）とご同行であれば、加盟機関以外で

企業連携に携わっている方（例えば、支援機関のコーディネータなど）もオブザーバーとしてご

参加いただけます。お手数をおかけしますが、企業支援に携わる方に広くご案内いただければ

幸甚に存じます。（万が一、座席数を超えた場合は、誠に申し訳ございませんが、お断りする場

合がございます）

出席者の確認のため、別添 Excel ファイル「出欠連絡票」に必要事項をご記入の上、令和元

年１２月１３日（金）までに、文末の事務局宛て、メールにてご連絡頂きますよう、お願い申し上げ

ます。

また、総会終了後に交流会（加盟機関の方のみ。17：30 開始。総会会場と同フロアの会場。

会費 五千円（予定））を催したいと存じます。併せてご出席賜りますよう、謹んでお願い申し上

げます。

記

【第６０回産業技術連携推進会議総会】

日時：令和２年１月２０日（月）午後

会場：イイノホール

東京都千代田区内幸町２－１－１ 飯野ビルディング４階

（イイノホール HP https://www.iino.co.jp/hall/）

以上

［出欠連絡票送付先・お問い合わせ先］

産業技術連携推進会議 事務局

国立研究開発法人産業技術総合研究所

イノベーション推進本部 地域連携推進部 中小企業連携室内

担当 ：伴野（ばんの）、金城（きんじょう）

TEL ： 029-862-6145

E-mail ： 60soukai@sgrsk.jp

 別紙

第６０回 産業技術連携推進会議総会 議事次第

日 時：令和２年１月２０日(月)１３：３０～１７：１５ （受付 １２：３０～）

会 場：イイノホール（東京都千代田区内幸町２－１－１ 飯野ビルディング４階）

【13:30～13:45】

開会  司会（経済産業省 産業技術環境局 産総研室長）

議長挨拶 産技連議長（経済産業省 産業技術環境局長）

会長挨拶 産技連会長（産総研 理事長）

議員代表挨拶 公立鉱工業試験研究機関長協議会会長

（東京都立産業技術研究センター 理事長）

【13:45～14:00】

感謝状授与 産技連会長・議長

【14:00～14:10】

令和元年度の活動報告・記念総会の趣旨説明

 産技連事務局（産総研 地域連携推進部）

【14:10～15:10】

基調講演

「f-Bizのビジネスサポートについて（仮）」

富士市産業支援センター センター長 小出 宗昭 氏

【15:10～15:40】

休憩・名刺交換

【15:40～17:10】

パネルディカッション

＜テーマ＞

・技術の複雑化、高度化、多様化や新興国の技術力向上などの中で、地域の中小・中堅

企業がイノベーションを生み出し続けるための公的研究機関の役割。

・公的研究機関の、これからのあるべき方向性。

＜モデレーター＞

一橋大学 副学長 沼上 幹 氏

＜パネリスト＞

富士市産業支援センター センター長  小出 宗昭 氏

大阪産業技術研究所 理事長  中許 昌美 氏

ふくい産業支援センター 常務理事  強力 真一 氏

企業（２社）

・株式会社アミノアップ 代表取締役会長  小砂 憲一 氏（札幌市）

・株式会社岐阜多田精機 代表取締役社長  多田 憲生 氏（岐阜市）

産総研 地域連携推進部 部長  美濃輪 智朗

【17:10～17:15】

閉会挨拶 産総研 副理事長

交流会

【17:30～】

会 場： イイノカンファレンスセンター Room Ｂ （イイノホールと同フロア）

会 費： 五千円（予定）